
  
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

  
                                                                              П Р И К А З 

 

   «10» января 2022г.                                                                                                            № 03    

  

 

     О создании рабочей группы по постепенному переходу на новые 

ФГОС НОО, ФГОС ООО 

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «О6 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» от 22.12.2021г. №265 в целях введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии   с 
федеральными государственными образовательными стандартами начального 
общего образования и основного общего образования, утвержденными приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 №286 и 287, в следующем составе: 
 

     Буруева Д.Т., заместитель директора по УР- председатель рабочей группы.   

           Члены рабочей группы: 
     Саадуев Р.Р., заместитель директора по ВР; 

     Самбиева А.М., заместитель директора по ИКТ; 

     Салмурзаева Х.Б., руководитель МО гуманитарного цикла; 

     Зентиева Т.А., руководитель МО естественного  цикла; 

     Саадуева Х.Р., руководитель МО начальных классов; 

     Нуцулханова М.В., педагог-психолог; 

     Ларсанова Л.С., библиотекарь. 

 

2. Обеспечить введение в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


№ 286 и 287, в том числе с 01.09.2022г. для 1-х и 5-х классов, в соответствии                                      

с положением о рабочей группе (приложение); 

3. Провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ 

«Бильтой-Юртовская СШ». 

4. Мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021г. 

№ 286 и 287, и учитывать их в работе. 

       5. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу. 

       6. Секретарю Цициевой Д.С. в срок до 26.01.2022г. ознакомить с настоящим приказом 

под подпись работников, поименованных в нем. 

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

             

      Директор                                                                       Самбиева М.М. 

 

            

 


		2022-05-22T21:11:06+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




